[image: image1.wmf]

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 23.06.2021                                                                                                                              №  66
г. Невьянск

О планах по  подготовке к предстоящему отопительному периоду             2021/2022 годов коммунальной инфраструктуры, объектов жилищного фонда Невьянского городского округа

        Заслушав информацию исполняющего обязанности заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству А.В. Суркова о планах по подготовке к предстоящему отопительному периоду 2021/2022 годов коммунальной инфраструктуры, объектов жилищного фонда Невьянского городского округа,  руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о планах по подготовке к предстоящему отопительному периоду 2021/2022 годов коммунальной инфраструктуры, объектов жилищного фонда Невьянского городского округа принять к сведению (прилагается).
Председатель Думы
Невьянского городского округа                                                         Л.Я. Замятина

2
Приложение                                                                                                              к решению Думы Невьянского городского округа                                                                                                         от 23.06. 2021  №  66

О планах по подготовке к предстоящему отопительному периоду 2021/2022 годов коммунальной инфраструктуры, объектов жилищного фонда Невьянского городского округа

На территории Невьянского городского округа теплоснабжение объектов соцкультбыта и жилищного фонда обеспечивают 23 котельных (17 газовых и 6 угольных), 15 находятся в муниципальной собственности. Общая протяженность тепловых сетей составляет 94,4 км.

Общая площадь жилищного фонда составляет 1 232,58 тыс. кв.м, в том числе имеющих централизованное отопление 597,8 тыс. кв.м. Обслуживает жилищный фонд 11 управляющих компаний, 9 ТСЖ, 3  ЖСК, 1 ТСН.
Обеспечение холодным водоснабжением объектов социального назначения и населения осуществляется из 18 водозаборов, протяженность магистральных и внутриквартальных водопроводных сетей составляет                  95,0 км. Прием и очистка стоков осуществляется на 3 очистных сооружениях, суммарная протяженность канализационных сетей составляет 71,6 км.

Подготовка к отопительному периоду 2020/2021 года в Невьянском городском округе осуществляется в соответствии с постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.05.2021  № 708-п                   «Об итогах отопительного периода 2020/2021 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов Невьянского городского округа к работе в отопительный период 2021/2022 года».
В бюджете Невьянского городского округа на подготовку к отопительному периоду предусмотрено 3400 000,0 руб.
Согласно «Плана мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов Невьянского городского округа к работе в отопительный период 2021-2022 года» ситуация выглядит следующим образом.
1. В целях обеспечения угольных котельных твердым топливом                   23 марта 2021 года заключен муниципальный контракт № 16-ЭА-21 на поставку 1230 тон угля на сумму 4820574,97 руб. Первой поставкой завезено 480 тонн, остаток угля по окончании отопительного периода составил                  183,4 тонн. В июле 2021 года будет произведена вторая поставка в объеме                   750 тонн, что с учетом имеющегося остатка создаст для котельных, на начало отопительного периода, 100 дневный запас топлива.
2. В рамках реализации «Краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Невьянского городского округа в 2018/2020 годах», утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 28.11.2018 № 2135-п, проводится ремонт 11 многоквартирных домов
3.
(г. Невьянск - 5, п. Калиново - 1, п. Цементный – 3, п. Аять – 1,                                 п. Вересковый – 1).
Подрядной организацией, выполняющей работы по капитальному ремонту многоквартирных домов в 2021 году, является                                        ЗАО «Стройкомплекс» г. Нижний Тагил.
На ремонт домов, не вошедших в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015/2044 годы, в бюджете Невьянского городского округа на 2021 год предусмотрены средства в размере 800 000,0 рублей. Планом мероприятий, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 11.01.2021 № 8-п, предусмотрено выполнить ремонтные работы на 3 домах (крыши - 2 дома, дымовые трубы – 1 дом).
Для подготовки жилого фонда к отопительному периоду  организациями, управляющими жилым фондом, подготовлены и представлены планы мероприятий. По готовности домов будет проведена комиссионная проверка жилого фонда с оформлением паспортов готовности.
3. Для подготовки объектов коммунальной инфраструктуры, на основании представленных организациями мероприятий, мероприятий предусмотренных администрацией Невьянского городского округа, а также с учетом результатов гидравлических испытаний тепловых сетей, проведенных в мае 2020 года, сформирован «План ремонтных работ на объектах Невьянского городского округа при подготовке к работе в отопительный период 2021/2022 года», объем необходимых бюджетных средств на реализацию плана составляет 26 023 831 руб., в том числе за счет средств местного бюджета 5 856 752 руб., за счет областного бюджета 20 167 079 руб.
Основные мероприятия предусматриваемые к финансированию за счет средств местного бюджета:

1. Приобретение водоразборных колонок в количестве - 8 шт. -               96 000,0 руб.
2. Приобретение насоса СД250/22,5 для КНС 5, с двигателем 37 кВт в количестве-1 шт, для КНС № 5 ул. Урицкого в г. Невьянске - 135 000,0 руб.

3. Ремонт водопровода от магистрали до здания поликлинники в                      п. Калиново 150 000,0 руб.

4. Ремонт участка сети водоотведения на территории медгородка в                            п. Калиново - 200 000,00 руб.
5. Приобретение глубинных насосов для скважин на водозаборы
 -                   350 000,0 руб.
6. Ремонт водопровода в п. Киприно - 39 745,2 руб.
7. Ремонт участка водопровода от станции 2 подъема МУП«Приозерный» - 494 498,00 руб.
8. Ремонт участка водопровода МУП «Приозерный» от прачечной до гаража 300 000,00 руб.
9. Ремонт котельной в с. Аятское -
637 382,0 руб.
10. Ремонт котельной
в с. Шайдуриха -
259 323,20 руб.
11. Ремонт котельной
в п. Таватуйский детский дом - 350 000,0 руб.
12. Замена насоса на отопление в котельной п. Таватуй - 80 000,0 руб.
4.

13. Ремонт котельной в п. Ребристый - 600 000,0 руб
14. Замена теплотрассы от колодца у здания по ул. Свердлова, 3 до                          ул. Свердлова, 5 в п. Ребристый - 300 000,0 руб.
15. Приобретение и замена задвижек в колодце ул. Ленина, 5 Ду 150 -                  2 шт, Ду 100 -1 шт. в п. Ребристый - 45 000,0 руб.
16. Ремонт теплоизоляции от дома 23 по ул. Ленина до дома 25 в            с. Быньги -100 000,0 руб.
17. Ремонт распределительного трубопровода системы отопления в подвале многоквартирного дома № 37 ул. Матвеева (МБУ ""Ветеран"") -                  300 000,0 руб.
18. Ремонт теплоизоляции наружной школьной  теплотрассы в с. Конево - 100 000,0 руб.

19. Замена водопроводных труб на участке от колодца ул. Техническая (магазин Яковлев) до колодца ул. Ленина, 12 (клуб) в п. Аять - 241 537,0 руб.
20. Замена теплотрассы и водопровода от водоразборной колонки                                                      ул. Станционная, 8 до колодца ул. Ленина, 13 в п. Аять - 655 300,0 руб.

21. Ремонт котельной в п. Аять - 422 966,8 руб.
Основные мероприятия предусматриваемые к выполнению за счет средств областного бюджета:

1. Ремонт участка теплотрассы по ул. Советская 24 - Советская 36 в                           п. Калиново - 4 000 000,0 руб.
2. Ремонт участка теплотрассы по ул. Советская 32 - Советская 30
в           п. Калиново - 4 000 000,0 руб.
3. Ремонт участка теплотрассы по ул. Ленина 2 Б - Ленина 8 Б
в                    п. Калиново - 4 000 000,0 руб.
4. Ремонт участка теплотрассы по ул. Ленина 5 - Ленина 9 в                                       п. Калиново - 4 000 000,0 руб.
5. Капитальный ремонт участка теплосети по ул. Ленина в п. Калиново – 4167079,76 руб.
В период с июня по август 2021 года будет проводиться работа по подготовке документации и проведение аукционов на право заключения муниципальных контрактов по ремонту сетей, приобретению оборудования, материалов и запчастей.

Планируется  в срок до 15 сентября 2021 года завершить подготовку жилищного фонда, объектов теплоснабжения, тепловых сетей, сетей водоснабжения и водоотведения к эксплуатации в осенне-зимний период 2021/2022 годов.

И.о. заместителя главы администрации
Невьянского городского округа по

энергетике, транспорту, связи и
жилищно-коммунальному хозяйству                                                   А.В. Сурков